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LANDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
DORNBIRN, 4. Mai, 1989

ERGERBRNMNI SLISTE
R e t ten mit dey Luftmatratzae

Damen

Rang  Name Mannschaft Zeeit  Strafp. Funkte

FRIRSCH Adelgunde Dornbirn 0242.8 #] 26480
BOHILER Dagmar Dornbhirn Quedd 4 Q 41040
LANGLE  Susanne Hard Gadba A 0 4&H455
STEU Carina L Dormbirn QrdHleéb Q & LHE60



LANDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
DORNBIRN, 4. Mai, 1989

2 R G E BNISLISTE
R e t t e n mit der . f tmatratz e

Allg.kKlasse
Farmg  Name Marnnsohaft Zeit Strafp. Funkte

1 SCHLAFFACE Bernd Hear ¢l O, 3 O

& KONZ Gerhard Haord Qedl.9 O

= GUTESELL Christian Dormnbhirn Gadd.9 & ELHTHD

4 LOACEER Manfred .. Gotzis Dedd, 1 o 40185

B STARE Joohen Gotris Qud7 .4 0 A4 EH9C

& KRaUTLLER Harald Fexlelk Lroh Osd7 .5 0

7 EUTTE Stefan Hard Ged48.8 O

&3 HELLBOCKE Markus Dornbirn Qa9 , 1 O

KOBALEEK Helmut Feldkirch Quds .1 O

10 THURNHER Bernd Dormbirn BaBl.4 0

11 BERTSCH Daniel Haircl Ouhad, 0
i3 FONTANART Roland i 0

10 THOMA Wolfgang
ERT Raffasl g 5
Thomas Feldkirch OsBH.8 O
1é TGOHTERLE Jlrgen Darnbirn D SH .5 3




LANDESMETSTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHW IMMEN
DORNBIRN, 4. Mai, 1989

ERGEBNISLISTE
Re t ten mit der Tauchpuppe
Jugend

Rang Name Mannschaft /ei1t Strafp. Punkte
1 MARENT Uwe Hard 0:49.4 ¢} 23290
2 LOACKER Kurt Gotzis 0:56.4 O 79240
3 STUCKLER Andreas Gotzis 0:58.7 O 81795
4 SIMMA Angelika :' Dormnbirnll 1:10.95 O 115425
5 OBERHOLZER Robert DormnbirnIl 1:16.6 0) 132810
6 KLOTZINGER Nicole Gotzis 1:16.8 0] 133340
7 GEIER Alexander DornbirnlIl 1:17.1 O 134235
8 STEINER Thomas Hard 1:22.6 0] 149910
9 GESSON Sabine Feldkirch 1:22.7 ¢ 150195
10 TSCHANN Astrid Feldkirch 1:27.7 (0] 164445
11 THOMA Tanja Feldkirch 1:31.6 O 175560
12 FONTANARI Silvana Gotzis 1:40.7 0 201495
13 OBERHUBER Rainer Dormbirnll 1:41.6 O 204060
14 PHILIPP Marie—-Kathrin Dornbirn 1:47.6 O 221160



LANDESMELSTERSCHAFTEN 1M
RETTUNGSSCHW LMMEN
DORNBLRN, 4. Mai, 1989

ERGEBNISLI1ISTE
Re t ten mit der Tauchpuppe
Damen
Rang Name Mannschaft Zeit Strafp. Punkte
1 PRIRSCH Adelgunde Dormnbirn 0:45.8 O 435030
2 LANGLE Susanne Hard 0:50.7 0 HH8995
3 BOHLER Dagmar ) Dormbirn 0:51.5 0] 61275
4 STEU Carina a Dornbirn 1: 6.4 0 103740



LANDESMEISTERSCHAFTEN M

Rang

LANTUOPLUWUNR

RETTUNGSSCHWIMMEN

DORNBIRN, 4. Mai, 1989
ERGEBNISLISTE
Re t ten mit der Tauchpuppe
Allg.Klasse
Name Mannschaft lei1t Strafp. Punkte
SCHLAPPACK Bernd Hard 0:43.2 0O 37620
GUTGSELL Christian Dornbirn 0:44 .1 O 401895
BERTSCH Daniel Hard 0:47.4 0 49590
KuNZ Gerhard Hard 0:48.4 0 52440
GUTTE Stefan Hard 0:49.6 O 55860
THOMA Wolfgang Feldkirch 0:55.6 0O 72960
THURNHER Bernd Dornbirn 0:58.4 O 80940
STARK Jochen Gotzis 0:59.1 0] B2935
KRAUTLER Harald Feldkirch 1: 0.3 o) 86355
LOACKER Manfred Gotzis 1: 0.7 O 87495
TOCHTERLE Jurgen Dormbirn 1: 1.9 O 0910
HELLBOCK Markus Dornbirn 1: 2.1 ¢} 21485
KOBALEK Helmut Feldkirch 1: 3.1 0 43395
FONTANARI Roland Gotzis 1:12.5 O 121125
WALSER Thomas Feldkirch 1:15.4 0O 129390
LAMPERT Raffael Gotzis 1:21.8 0 147630



LANDESMEISTFERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHW I MMEN
DORNBIRN, 4. Mai, 1989

ERGEBNTISLISTE

100 m Hindernisschwimmen
Jugend

Rang Name Mannschaft Zeit Strafp. Punkte
1 MARENT Uwe Hard 1:34.4 0 26144
2 LOACKER Kurt Gotzis 1:37.8 O 28728
3 STUCKLER Andreas Gotzas 1:51.1 O 38836
4 SIMMA Angelika o Dormnbirnll 1:58.6 O 44536
S OBERHOLZER Robert Dornmbirnlil 2: 1.5 0 46740
b THOMA Tanja Feldkirch 2: 3.4 (6] 48184
7 TSCHANN Astrid Feldkirch 2: 9.7 O 929772
8 OBERHUBER Rainer DormbirnlIl 2:10.9 0] 53884
Q FONTANARI Silvana Gotzis 2:11.4 O 94264
10 KLOTZINGER Nicole Gotzis 2:14.8 O 56848
11 GEIER Alexander DovrmbirnlIl 2:14.9 0 56924
12 STE INER Thomas Hard 2:17.3 o 58748
13 GESSON Sabine Feldkirch 2:38.6 O 74936
14 PHILIPP Marie-Kathrin Dornbairnmn 3:11.6 O 100016
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LANDESMETISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
DORNBLIRN, 4. Mai, 1989

ERGEBNIGSLIGSTE
200 m Hinderni1sschwilimmen

Allg.Klasse

Rang Name Mannschaft Zeit Strafp. Punkte
1 GUTGSELL Christian Dornbirn 2:22.6 O 24776
2 SCHLAPPACK Bernd Hard 2:51.2 o) 4465172
3 KuNZ Gerhard Hard 3: 1.8 0] 24568
4 BERTSCH Daniel . Hard I:14.4 0 64144
S5 TOCHTERLE Jurgen ' Dornbirn 3:21.5 o 69540
6 GUTTE Stefan Hard 3:35.2 0 79952
7 LOACKER Manfred Gotzis 3:45.2 0 87552
8 KOBALEK Helmut Feldkirch 3:53.4 O 93784
Q THURNHER Bernd Dornbirn 3:58.6 O Q7736

10 KRAUTLER Harald Feldkirch 4: 1.4 0O 97864
i1 HELLBOCK Markus Dornbirn 4: 5.3 o] 102828

STARK Jochen Gotzis 4: 5.3 0 102828
13 THOMA Wolfgang Feldkirch 4: 9.7 0 106172
14 WALSER Thomas Feldkirch 4:26.2 O 118712
15 FONTANARI Roland Gotzis 4:37.1 10 136996
16 LAMPERT Raffael Gotzis 5: 2.8 0 146528



LANDESMETSTERSCHAFTEN M
RETTUNGSSCHWIMMEN
DORNBIRN, 4. MAI 1989

ERGEBNISLISTE

Rettungsballwer fen

Jugend
Rang Name " Mannschaft Zeit Punkte
i OBERHUBLR Rainer Dornbirn 11 0,22,2 37,698
2 MARENT Uwe Hard 0,34,3 75,087
3 LOACKER Kurt Gdtzis 0,40,7 94,863
4 STMMA Angelika Dornbirn TI 0,42,6 100,734
5 STUOCKLER Andreas Gotzis 0,43,2 102,588
6 OBERHOLZER Robert Dornbirn II 0,44,5 106,605
7 KLOTZINGER Nicole Gbtzis 0,46,3 112,167
8 GELIER Alexander Dornbirn 11 0,46,5 112,785
9 TSCHANN Astrid Feldkirch 0,47,6 116,184
10 GESSON Sabine Feldkirch 0,51,2 127,108
1lex STEINER Thomas Hard 0,52,0 129,780
1lex THOMA Tanja Feldkirch 0,52,0 129,780
13 FONTANARI Silvane Gotzis 0,53,2 133,488

14 PHILIPP Marie-K. Dornbirn R 0,63,9 166,751



LANDESME [ STERSCHAFTEN 1IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
DORNBIRN, 4. MAI 1989

ERGEBNIGSLTISTLE

Rettungsballwerfen

Damen
Rang Name Mannschaft Zeit Punkte
1 LANGLE Susanne Hard 0,19,4 29,046
2 PRTIRSCH Adelgunde Dornbirn 0,32,8 70,452
3 BOHLER Dagmar Dornbirn 0,35,0 77,250

4 STEU Carina Dornbirn 0,41,8 98,262



LANDESMETSTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN

DORNBI1RN,

Rang

10
11
12
13
14
15
16

4. MAL 1989

E R G

I 5 1.1 8

T K

Rettungsballwerfen

Allgemeine Klasse

Name

SCHLAPPACK Bernd

GUTGSELL Christian

KUNZ Gerhard
BERTSCH Daniel
GUTTE Stefan
THURNHER Bernd
THOMA Wolfgang
KOBALEK Helmut
TOCHTERLE Jiirgen
HELLBOCK Markus
STARK Jochen
KRAUTLER Harald
FONTANARI Roland

WALSER Thomas
LOACKER Manfred

LAMPERT Raffael

Mannschaft

Hard

Dornbirn
Hard

Hard

Hard
Dornbirn
Feldkirch
Feldkirch
Dornbirn
Dornbirn
Gotzis
Feldkirch
Gotzis
Feldkirch
Gotzis

Gotzis

Zelt

0,42,1
0,42,5
0,46,4
0,47,6
0,48,2
0,48,2
0,48,7
0,49,2
0,50,2
0,51,8
0,52,6
0,53,0
0,54,6
0,55,1
0,56,2
0,60,4

Punkte

99,189
100,425
112,476
116,184
118,038
118,038
119,583

121,128
124,218

129,162
131,634
132,870
137,814
139,359
142,758
155,736



LANDESMELSTERSCHAFT IM
RETTUNGS SCHWIMMEN
DORNBIRN, 4. MAT 1989

ERGEBNILISLTISTE

Gesamt-Einzelwertunyg

Jupgoend

Rang Name Mannschaft Gesamtpunkte
l MARENT Uwg l Hard 211,811
2 LOACKER Kurt Gotzis 282,906
3 STUCKLER Andreas Gotzis 293,329
4 SIMMA Angelika Dornbirn 11 353,320
5 OBERHUBER Rainer Dornbirn I1 369,1/2
6 GEIER Alexander Dornbirn 11 396,569
7 OBERHOLZER Robert Dornbirn 11 425,805
8 STEINER Thomas Hard 433,913
9 GIESSON Sabine Feldkirch 436,599
10 TSCHANN Astrid Foldkiiceh A3, 611
11 THOMA Tanja Feldkirch h44 439
12 KLOTZINGER Nicole Gotzis 502,450
13 PHILIPP Marie-Kathrin Dorabirn 595,657
14 FONTANARI Silvana Gotzis 642,312



LANDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
DORNBIRN, 4. MAI 1989

ERGEBNIGSLTIGSTE

Gesamt - Einzelwertung
Damen .
Rang Name Mannschaft Gesamtpunkte
1 LANGLE Susanne Hard 154,484
2 PRIRSCH Adelgunde Dornbirn 161,944
3 BOHLER Dagmar Dornbirn 188,994

4 STEU Carina Dornbirn 293,582



LANDESMEISTERSCHAFT IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
DORNBIRN, 4. MAI 1989

ERGEBNISLTISTE

Gesamt - Einzelwertungeg

Allg. Klasse

Rang Name Mannschaft Gesamtpunkte
1 GUTGSELL Christian Dornbirn 202,151
2 SCHLAPPACK Bernd Hard 212,676
3 KUNZ Gerhard Hard 253,399
4 BERTSCH Daniel Hard 293,758
5 GUTTE Stefan Hard 307,430
6 THURNHER Bernd Dornbirn 357,704
7 LOACKER Manfred Gotzis 357,990
TOCHTERLE Jiirgen Dornbirn 360.198
9 KOBALEK Helmut Feldkirch 363,682
10 STARK Jochen Gotzis 366,987
11 THOMA Wolfgang Feldkirch 368,540
12 KRAUTLER Harald Feldkirch 368,964
13 HELLBOCK Markus Dornbirn 377,910
14 WALSER Thomas Feldkirch 460,991
15 FONTANARI Roland Gotzis 464,335
16 LAMPERT Raffael Gotzis 520,574



LANDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
DORNBLRN, 4. Mai, 1989
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LANDESMEISTERSCHAFT IM
RETTUNGSSCHWIMMEN

DORNBRIN,

Rang

~ W N

4.

MAT 1989

ERGEBNISLIGSTE

MANNSCHAFTSWERTUNG

Mannschaft
Allg. Klasse

Hard
Dornbirn
Feldkirch

GOtzis

Damen

Dornbirn

Jugend

Dornbirn II

Gotzis

Gesamtpunkte
1. 187,263
1. 421,563
1. 867,877
1. 979,786
941,465
1. 908,166

2. 080,897



